pessoas ou propriedades ou, de qualquer forma, danificar ou acarretar prejuízo
a logradouros públicos em razão da execução de obras: R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais), além da reparação do dano;

III.Não cumprimento de intimação em virtude de vistoria ou de
determinação fixada no laudo de vistoria: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos
reais).

Art. 73 Quando verificado que o proprietário é responsável por
alguma obra ou serviço irregular ou clandestino, será proibido aprovar e
executar outra obra ou serviço no Município até regularizar a situação do
antecedente.

Art. 74 Os valores monetários constantes nesta lei serão